
Nº 8, segunda-feira, 13 de janeiro de 2014 
 
 

Contrato no-  013/2013, celebrado em 27 de dezembro de 2013. 

 

3 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO 

 
ISSN 1677-7069 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

211 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI e a Em- 
presa SA CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA. ESPÉCIE: Con- 
trato de Prestação de Serviços. OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUA- 

DO IÇÁ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO o- 

PREGÃO PRESENCIAL No-  5/2014 
 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro 
DRA POLIESPORTIVA COM VESTIÁRIOS - (980,40 m2), na Co- CONCORRÊNCIA CC N 2/2013 na Lei nº. 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 
munidade Tupana, Zona Rural do município de Manaquiri/AM. VA- 
LOR GLOBAL: R$ 507.861,00 (Quinhentos e sete mil oitocentos e 
sessenta e um reais). SUPORTE LEGAL: Lei No- . 8.666/93 e Tomada 
de Preços no-   004/2013. 

 
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  3/2013 
 

O Prefeito Municipal de Manaquiri, no uso de suas atri- 
buições legais; CONSIDERANDO o que consta no Relatório Final da 
Tomada de Preços no- 003/2013, da Comissão Permanente de Li- 
citação desta Prefeitura Municipal de Manaquiri; CONSIDERANDO 
que o referido procedimento licitatório transcorreu de forma regular, 
em obediência à legislação vigente, onde foram cumpridos todos os 
prazos regulamentares estabelecidos no referido processo; CONSI- 
DERANDO a inexistência de recursos administrativos pendentes ao 
referido procedimento licitatório, resolve: 

I - HOMOLOGAR a deliberação do procedimento licitatório 
através da Tomada de Preços no- 003/2013, realizado pela Comissão 
Permanente de Licitação desta Prefeitura Municipal de Manaquiri. II 
- ADJUDICAR à Empresa CANUMA CONSTRUCOES E PRO- 
JETOS DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/MF no- 13.439.461/0001- 
07, CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - PORTE 
I, Município de Manaquiri, objeto constante da Tomada de Preços no- 

. 003/2013, no valor global de R$ 405.926,86 (Quatrocentos e cinco 
mil novecentos e vinte e seis reais e oitenta e seis centavos). 

 
TOMADA DE PREÇOS No-  4/2013 

 
O Prefeito Municipal de Manaquiri, no uso de suas atri- 

buições legais; CONSIDERANDO o que consta no Relatório Final da 
Tomada de Preços no- 004/2013, da Comissão Permanente de Li- 
citação desta Prefeitura Municipal de Manaquiri; CONSIDERANDO 
que o referido procedimento licitatório transcorreu de forma regular, 
em obediência à legislação vigente, onde foram cumpridos todos os 
prazos regulamentares estabelecidos no referido processo; CONSI- 
DERANDO a inexistência de recursos administrativos pendentes ao 
referido procedimento licitatório, resolve: 

I - HOMOLOGAR a deliberação do procedimento licitatório 
através da Tomada de Preços no- 004/2013, realizado pela Comissão 
Permanente de Licitação desta Prefeitura Municipal de Manaquiri. II 
- ADJUDICAR à Empresa SA CONSTRUÇÕES E COMERCIO LT- 
DA, CNPJ/MF no- 00.791.408/0001-29, CONSTRUÇÃO DE QUA- 
DRA POLIESPORTIVA COM VESTIÁRIOS - (980,40 m2), na Co- 
munidade Tupana, Zona Rural do município de Manaquiri/AM, ob- 
jeto constante da Tomada de Preços no- 004/2013, no valor global de 
R$ 507.861,00 (Quinhentos e sete mil oitocentos e sessenta e um 
reais). 

 
Manaquiri-AM, 9 de janeiro de 2014. 

AGUINALDO MARTINS RODRIGUES 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS 
 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO No-  1/2014 
 

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Parin- 
tins/AM, torna pública a realização de CHAMAMENTO PÚBLICO, 
nos termos na Lei no- 8.666/93 e suas alterações, que fará realizar às 
10 (dez) horas do dia 16 de janeiro de 2014, na Sala de reunião da 
Secretaria Municipal de Saúde, sito à Rua Herberth de Azevedo no- 

1484 - Centro, em sessão pública, objetivando o "Credenciamento de 
Empresas Especializadas em Serviços Médicos na Área Ambulatorial 
e Hospitalar De Generalista, Gineco-Obstetra E Ultrassonografia, 
Anestesiologista e Cirurgião". O Edital completo poderá ser obtido 
pelos interessados, no endereço supracitado em meio magnético, de 
segunda a sexta-feira, no horário de 08h00min as 12h00min". 

 
Parintins-AM, 7 de janeiro de 2014. 

DIELSON CANTO BRELAZ 
Presidente da Comissão de Licitação 

 
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO No-  2/2014 

 
A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Parin- 

tins/AM, torna pública a realização de CHAMAMENTO PÚBLICO, 
nos termos na Lei no- 8.666/93 e suas alterações, que fará realizar às 
10 (dez) horas do dia 16 de janeiro de 2014, na Sala de reunião da 
Secretaria Municipal de Saúde, sito à Rua Herberth de Azevedo no- 

1484 - Centro, em sessão pública, objetivando o "Credenciamento de 
Empresas Especializadas em Serviços Laboratórios de analise de exa- 
mes de prevenção de câncer do colo útero - PCCU (preventivo) para 
atender a demanda de usuários do SUS". O Edital completo poderá 
ser obtido pelos interessados, no endereço supracitado em meio mag- 
nético, de segunda a sexta-feira, no horário de 08h00min as 
12h00min. 

 
Parintins-AM, 7 de janeiro de 2014. 

DIELSON CANTO BRELAZ 
Presidente da Comissão de Licitação 

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para construção de 
espaço educativo de 02 salas e espaço educativo de 06 salas (escolas), 
no município de Santo Antônio do Içá-AM. Modalidade: Concor- 
rência. Tipo: Menor preço. Data/horário/local: 13/02/2014, às 09h00 
(horário local), fará realizar na sala da Comissão Municipal de Li- 
citação, situada na Rua Álvaro Maia, s/n. Bairro Centro - Santo 
Antônio do Içá - AM. CEP: 69.685-000. 

O Edital encontra-se à disposição dos interessados na sala da 
CML, pelo preço de R$ 100,00 (cem reais) e poderá ser adquirido no 
endereço acima, no horário de 08:00h às 13h00. 

 
Em 10 de janeiro de 2014. 

TIAGO DA SILVA GARCIA 
Presidente da Comissão Municipal de Licitação 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESEMCIAL No-  2 E 3/2014 

 
A Pregoeira da PMBA realizará em sua Sede PP nº 02/2014, 

em 23/01/2014 às 10:00h, objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
e Materiais de Limpeza. Edital na Sede informações pelo Tel.: (74) 
3629-1129, de 08:00 às 14:00 h. 

 
A Pregoeira da PMBA realizará em sua Sede PP nº 03/2014, 

em 23/01/2014 às 13:00h, objeto: Aquisição de Materiais de Ex- 
pediente. Edital na Sede informações pelo Tel.: (74) 3629-1129, de 
08:00 às 14:00 h. 

 
Barro Alto-BA 10 de janeiro de 2014. 

CLAUDÍ NOVAES SANTOS 
Pregoeira 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  4/2014 
 

O MUNICIPIO DE BONINAL / BA, Juntamente com o 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, nos termos da Lei nº 
10.520/2002, Lei nº 8.666/93, torna público que no dia 23 DE JA- 
NEIRO DE 2014 às 08h30min, fará realizar Licitação na Modalidade 
Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Por Lote. Objeto: Contra- 
tação de pessoa jurídica especializada para a realização de exames 
laboratoriais, conforme especificações mínimas constantes no anexo I. 
Fone (75) 3330-2375. Editais na Sede e no Diário Oficial: www.bo- 
ninal.ba.io.org.br. 09/01/2014. 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-  5/2014 

 
O MUNICIPIO DE BONINAL / BA, nos termos da Lei nº 

10.520/2002, Lei nº 8.666/93, torna público que no dia 23 DE JA- 
NEIRO DE 2014 às 14h00min, fará realizar Licitação na Modalidade 
Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Unitário. Objeto: Contratação 
dos serviços de hospedagens e fornecimento de refeições (café-da- 
manhã, almoço e jantar) de forma parcelada no perímetro urbano dos 
Municípios de Boninal-Ba e Seabra-BA para suprir as necessidades 
das Secretarias Municipais e demais órgãos do Município de Boninal 
- BA, conforme as especificações no ANEXO III e demais anexos 
deste Edital.. Fone (75) 3330-2375. Editais na Sede e no Diário 
Oficial: www.boninal.ba.io.org.br. 09/01/2014. 

 
MANOEL L. GOMES 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  4/2014 

 
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro 

na Lei nº. 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 
8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 24 de janeiro de 
2014, às 14:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Pça. 
Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 - centro, serão recebidas as propostas 
relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 004/2014, tendo como 
objetivo contratação de serviços de comunicação com fins de pu- 
blicidade para a divulgação de carro de som radio (spot´s), impresso 
de material, produção e montagem de outdoor, referente aos pro- 
gramas de governo do município de Caetité. O Edital completo po- 
derá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal de Caetité, no 
horário de 8:00 ás 12:00. 

8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 24 de Janeiro de 
2014, às 14:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Pça. 
Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 - centro, onde serão recebidas as 
propostas relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 005/2014, tendo 
como objetivo a contratação de empresa para prestação de serviços 
dentários na confecção sob medida e a colocação de prótese, pontes 
móveis e pivot a pessoas carentes deste Município. O Edital completo 
poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal de Caetité, no 
horário de 8:00 ás 12:00. 

 
Caetité - BA, 10 de janeiro de 2014. 

ANDRESSA CAROLINE XAVIER DE MATOS 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

A CPL torna publica a contratação: Processo Administrativo 
170/2013, Tomada de Preços: 001/2013. Contratante: Prefeitura Mu- 
nicipal de Canarana-BA. Contratado: Henamtel Serviços Especiali- 
zados Ltda cadastrada no CNPJ 00.371.190/0001-53, com sede na 
Rua do Sinibu, 94B, Centro, Santo Amaro-Ba. Objeto: Construção de 
02 (duas) Unidades Básicas de Saúde Modalidade 1, para 01 (uma) 
Equipe de Saúde da Família e 01 (uma) Equipe de Saúde Bucal, nos 
Povoados de Baixa do Vigário e Mato Verde,ambos no município de 
Canarana(Ba), padrão Mistério da Saúde, conforme especificações 
contidas no Edital 001/2013 que é parte integrante deste contrato. 
Assinatura: 02/01/2014. Vigência: 90 (noventa dias) após a sua as- 
sinatura. Valor: R$ 814.819,51 (oitocentos e quatorze mil, oitocentos 
e dezenove reais e cinquenta e um centavos). Edvaldo Paiva de Souza 
- Presidente da  

CPL. 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

Extrato de Aditivo ao Contrato 062D/2013. A CPL torna publica a 
contratação: Processo Administrativo 180/2013, Dispensa: 062/2013. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Canarana-BA. Contratado: Ar- 
ruda Engenharia Ltda - ME, cadastrada no CNPJ 09.813.466/0001-80, 
com sede na rua 1º de Janeiro 400A - centro - Iracê(Ba), com base no 
Processo Administrativo nº. 180/2013, e disposições da Lei Federal 
nº. 8.666/93, de 21 de junho de 1993. Assinatura: 31/12/2013. OB- 
JETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo a prorrogação do prazo 
de validade do referido contrato, a contar de 02 de janeiro de 2014, 
conforme inciso II, art.º 57, da Lei n.º 8.666/1993, tendo como novo 
termo o dia 28 de fevereiro de 2014. Edvaldo Paiva de Souza - 
Presidente da CPL. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS 

 
AVISO DE CREDENCIAMENTO No-  1/2014 

 
Torna Público de 13/01/2014 a 13/02/2014, Credenciamento 

de pessoas jurídicas para prestações de serviços médicos especia- 
lizados visando atender as necessidades da população carente do 
município de Candeias. O Edital e anexo, na sala da Comissão, na 
Secretaria Municipal de Saúde, situada na Rua 2 de Fevereiro Nº 79, 
Candeias Centro. Tel:36014047. Candeias (BA), 09/01/2014. Adnail- 
son Lima - Presidente da COSEL. 

 
Candeias-BA, 9 de janeiro de 2014 

ADNAILSON LIMA 
Presidente da COSEL 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  1/2014 
 

OBJETO: Aquisição de medicamentos, destinados a atender a de- 
manda das pessoas necessitadas deste Município. Abertura: 
23.01.2014 às 09:00h. Edital/Informações: no prédio da sua sede. 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-  2/2014 

 
OBJETO: Aquisição de serviços gráficos impressos, destinados a 
manutenção das escolas, unidades de saúde, secretarias municipais e 
órgãos públicos deste Município, para o exercício de 2014. Abertura: 
23/01/2014 às 11:00h. Edital/Informações: no prédio da sua sede. 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-  3/2014 

 
OBJETO: Aquisição de Gás, destinados das escolas, unidades de 
saúde, Secretarias Municipais e Órgãos Públicos deste  Município, 
para o exercício de 2014. Abertura: 23/01/2014 às 15:00h. Edital/In- 
formações: no prédio da sua sede. 

 
Caturama, 9 de janeiro de 2014 
CRISTIANE OLIVEIRA SILVA 

Pregoeira 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014011300211 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-01-13T09:35:35-0300




